

**DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ
O DÍLO č. SMLO- 294/1031/INV/20/2023**

na zhotovení díla

**„NOVOSTAVBA GARÁŽÍ, SERVISNÍ DÍLNY
A TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ – SÚS LITOMYŠL
včetně ODSTRANĚNÍ ČÁSTI OBJEKTU
Litomyšl, T. G. Masaryka č. p. 985“**

Strany:

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem – ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
E-mail: podatelna@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák – ředitel
[REDACTED] – 1. zástupce statutárního orgánu na základě pověření

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

[REDACTED]

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

[REDACTED]

(dále jen „**Objednatel**“),

II. APOLO CZ s.r.o

Zastoupený: Ing. Martinem Kozáčkem
Se sídlem: Polička, Tyršova 155, 572 01
IČO: 27492851
DIČ: CZ27492851
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22268
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
E-mail: [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Martin Kozáček

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Ing. Martin Kozáček

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Martin Kozáček

(dále jen „**Zhotovitel**“),

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „**smluvní strany**“).

Tento DODATEK Č. 3 (dále jen „Dodatek“) byl uzavřen podle ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012, občanský zákoník.

I. Preambule

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 27.2.2024 smlouvu o dílo č. SMLO-294/1031/INV/20/2023, na zhotovení díla „NOVOSTAVBA GARÁŽÍ, SERVISNÍ DÍLNY A TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ – SÚS LITOMYŠL včetně ODSTRANĚNÍ ČÁSTI OBJEKTU Litomyšl, T. G. Masaryka č. p. 985 (dále jen „Smlouva“). Dále byl uzavřen Dodatek č. 1 ze dne 22.7.2024 a Dodatek č. 2 ze dne 16.10.2024.
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.
3. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

II. Změny

A) Smluvní strany se dohodly, že se článek III., odst. III.1. Cena díla a platební podmínky Smlouvy mění takto:

Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky** a dohody smluvních stran a činí:

19 890 053,85 Kč (Slovy: devatenáct milionů osm set devadesát tisíc padesát tři korun českých osmdesát pět haléřů) bez DPH (dále jen „Smluvní cena“).

DPH činí 4 176 911,31 Kč (Slovy: čtyři miliony jedno sto sedmdesát šest tisíc devět set jedenáct korun českých třicet jeden haléřů). Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí 24 066 965,16 Kč (Slovy: dvacet čtyři milionů šedesát šest tisíc devět set šedesát pět korun českých šestnáct haléřů).

Uvedená Smluvní cena za Dílo bez DPH je cenou nejvýše přípustnou, kterou nelze překročit, a která zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. DPH bude fakturováno podle Zákona o DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané

hodnoty (DPH) bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že Zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

Uvedenou cenu za Dílo je možné měnit pouze:

- a. v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je Zhotovitel k Smluvní ceně za Dílo bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny Díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek;
- b. nebude-li některá část Díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za Dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí Díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky Zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky (dále jen „Položkový rozpočet“),
- c. přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které Objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo Položkovém rozpočtu.

Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v tomto odstavci smlouvy budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

Ostatní odstavce (III.2 až III.13) v článku III. zůstávají bez změny.

III. Odůvodnění

Změna Ceny díla bez DPH se snížila celkem o 30 351,97 Kč. Ke snížení ceny došlo z důvodu méněprací: s ohledem na komplikované časové a prostorové možnosti se nebude realizovat část opěrné zdi. Této změně nebrání povaha věci, nehrozí nebezpečí z prodlení ani škody na majetku či zdraví osob. Na nedokončenou část opěrné zdi je nahlíženo jako na méněpráce.

Jednotlivé důvody snížení Ceny díla jsou popsány ve Změnovém listu č. 3 a jeho přílohách, který tvoří přílohu tohoto Dodatku.

IV. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.
3. Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku včetně příloh a případných metadat byl uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek zveřejní Objednavatel.

5. Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že smluvní strany nedisponují elektronickými podpisy dle předchozí věty, je Dodatek vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.
6. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své podpisy.

Příloha:

1. Změnový list stavby č. 3 – Novostavba garáží, servisní dílny a technického zázemí – SÚS Litomyšl, vč. odstranění části objektu.

Pardubice dne:
Za Objednatele:

V Poličce dne:
Za Zhotovitele:

Ing. Zdeněk
Vašák

Digitálně podepsal
Ing. Zdeněk Vašák
Datum: 2024.12.17
10:50:49 +01'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Martin
Kozáček

Digitálně podepsal
Martin Kozáček
Datum: 2024.12.17
15:35:12 +01'00'

Ing. Martin Kozáček
jednatel
APOLO CZ s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Stavba: Novostavba garáží, servisní dílny a technického zázemí – SÚS Litomyšl, vč. odstranění části objektu

Pořadové číslo změny: 3

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zhotovitel: APOLO CZ s.r.o., Tyršova 155, 572 01 Polička

Zdůvodnění změny:

Část opěrné zdi, která je předmětem dodatku č.1 smlouvy o dílo se nachází za přístřeškem provozního zázemí. Mezi opěrnou zdí a přístřeškem není dostatečný prostor pro provedení stavby opěrné zdi.

V přístřešku jsou mimo jiné uskladněné hmotné prostředky, které mají být do budoucna uloženy v budově garáží, servisní dílny a technického zázemí.

Bylo rozhodnuto, že přístřešek bude možné odstranit nejdříve po jeho vyklizení a uložení skladovaných věcí do nových prostor.

S ohledem na skutečnost, že dočasné přemístění skladovaných věcí z přístřešku mimo místo budoucího uložení je prostorově a časově komplikované, a protože tomu nebrání povaha věci, a nehrozí nebezpečí z prodlení, škodě na majetku či zdraví osob, nebude předmětná část opěrné zdi provedena. Na nedokončenou část opěrné zdi je nahlíženo jako na méněpráce.

Popis změny:

Vícepráce – neobsazeno

Méněpráce - nedokončena část opěrné zdi

Za uživatele, cestmistrovství Litomyšl:
Souhlasím

Ing. David Jaška

Dopady změny:

Do projektové dokumentace

Bez vlivu

Do časového plánu stavby

Bez vlivu

Do ceny stavby

Zvýšení o

0,00 Kč bez DPH

Snížení o

- 30 351.97 Kč bez DPH

Schvalovací doložka:

Zhotovitel: APOLO CZ s.r.o.

Ing. Martin Kozáček



Vyjádření ve věcech technických a finančních:

TDI investora: Komplex CR s.r.o.

Souhlasím

Komplex CR s.r.o.

Průmyslová 100, 222 01 Chodov

IČ: 05249031 DIČ: CZ05249031

Ing. Kamil Urbánek

Objednatel: Správa a údržba silnic Pk

Souhlasím

Ing. Petr Stehlik

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	40 266	Novostavba garáží, servis dílny a tech zázemí- SÚS Litomyšl	
Objekt:	SO.01	Novostavba	
Rozpočet:	40266-01	méněpráce opěrná stěna	
Objednatel:	Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 53353 Pardubice-Doubravice		IČO: 00085031 DIČ: CZ00085031
Zhotovitel:	APOLO CZ s.r.o. Tyršova 133 572 01		IČO: 27492851 DIČ: CZ27492851
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			30 351.97
PSV			0.00
MON			0.00
Vedlejší náklady			0.00
Ostatní náklady			0.00
Celkem			30 351.97
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0.00 CZK
Snížená DPH	12 %		0.00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		30 351.97 CZK
Základní DPH	21 %		36 725.88 CZK
Zaokrouhlení			0.00 CZK
Cena celkem s DPH			36 725.88 CZK
v _____ Za zhotovitele dne _____ Za objednatele			

Položkový rozpočet

S:	40 266	Novostavba garáží, servis dílny a tech zázemí- SÚS Litomyšl
O:	SO.01	Novostavba
R:	40266-01	méněpráce opěrná stěna

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				30 351.97
11	274272150RT3	Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 400 mm výplň tvárnic betonem C 16/20	m2	8.00000	2 250.00	18 000.00
12	274313611R00	Beton základových pasů prostý C 16/20	m3	2.88000	3 300.00	9 504.00
13	279361821R00	Výztuž základových zdí z betonářské oceli B500B (10 505)	t	0.09187	31 000.00	2 847.97